
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.574.092/0001-77CNPJ: (49) 3551-4760

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Av. 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

18/2022

21/09/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/10/2022
Inexigibilidade de licitação
9/2022 - IL
18/2022

Credenciamento de prestador para fornecimento de serviços médicos e hospitalares,
para realização de cirurgias eletivas, a fim de atender a demanda da população do
Município de Luzerna. (os serviços devem incluir minimamente os serviços: de
anestesiologia, incluido pré-consulta; cirurgião; serviço de apoio ao diagnóstico; equipe
de enfermagem; acomodação hospitalar de acordo com a necessidade dos pacientes;
medicação e insumos necessários durante todo o período de internamento; órteses,
próteses e materias especiais - quando indicados)

Participante: HOSPITAL SALVATORIANO DIVINO SALVADOR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Adenoamigdalectomia - Adenoamigdalectomia 25,000 UN 4.190,00 104.750,00

2 Cistocele/Hidrocele - Cistocele/Hidrocele 10,000 UN 3.500,00 35.000,00

3 Artroscopia de Joelho - Artroscopia de Joelho 20,000 UN 10.490,00 209.800,00

4 Artroscopia de ombro - Artroscopia de ombro 20,000 UN 10.490,00 209.800,00

5 Colporerineoplastia Anterior ou Posterior - Colporerineoplastia
Anterior ou Posterior

5,000 UN 4.690,00 23.450,00

6 Amidalectomia - Amidalectomia 40,000 UN 3.700,00 148.000,00

7 Hemorroidectomia - Hemorroidectomia 10,000 UN 5.090,00 50.900,00

8 Tratamento Cirurgico de Incontinência Urinária por Via Vaginal -
Tratamento Cirurgico de Incontinência Urinária por Via Vaginal

5,000 UN 5.838,00 29.190,00

9 Hernia Inguinal - Hernia Inguinal 10,000 UN 4.750,00 47.500,00

10 Hernia Abdominal - Hernia Abdominal 10,000 UN 4.750,00 47.500,00

11 Hernia Umbiliacal - Hernia Umbiliacal 10,000 UN 4.750,00 47.500,00

12 Histerectomia Parcial - Histerectomia Parcial 10,000 UN 5.590,00 55.900,00

13 Histerecotmia Total - Histerecotmia Total 10,000 UN 5.590,00 55.900,00

14 Postectomia - Postectomia 5,000 UN 2.640,00 13.200,00

15 Prostatectomia Radical/Supra Púbica - Prostatectomia Radical/Supra
Púbica

10,000 UN 6.354,00 63.540,00

16 RTU de Bexiga - RTU de Bexiga 10,000 UN 5.750,00 57.500,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 RTU de Próstata - RTU de Próstata 10,000 UN 5.750,00 57.500,00

18 Artroplastia Total Primária do Joelho - Artroplastia Total Primária do
Joelho

20,000 UN 21.540,00 430.800,00

19 Artoplastia Total Primária do Quadril - Artoplastia Total Primária do
Quadril

20,000 UN 24.180,00 483.600,00

20 Consulta pré-operatória - Consulta pré-operatória (quando na
avaliação com o especialista, não ser mais indicado o procedimento
cirúrgico)

200,000 UN 120,00 24.000,00

21 Consulta Pós Operatória - Consulta Pós Operatória (consulta pós
procedimento, conforme indicação do especialista)

200,000 UN 120,00 24.000,00

Total do Participante: 2.219.330,00

Total Geral:2.219.330,00

Assinatura do Responsável

27/10/2022Luzerna,

GABRIELA MAZZARINO

SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL


